
UCHWAŁA NR XXXI.213.2018
RADY GMINY RACIĄŻ

z dnia 9 marca 2018 r.

w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami

Na podstawie art. 5 a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2017r. poz. 1875 ze zm.) – Rada Gminy Raciąż uchwala, co następuje:

§ 1.  Przyjmuje się Zasady i tryb przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Sołectwa 
Kraszewo-Gaczułty i Sołectwa Kraszewo-Czubaki, w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały.

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Raciąż.

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jarosław Jaworski

Id: 2BE02B32-FB3D-46A5-9EAA-DFF11C0BAACC. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXI.213.2018

Rady Gminy Raciąż

z dnia 9 marca 2018 r.

TRYB I ZASADY PRZEPROWADZENIA KONSULTACJI Z MIESZKAŃCAMI SOŁECTW: 
KRASZEWO-GACZUŁTY I KRASZEWO-CZUBAKI, DOTYCZĄCYCH ZMIANY GRANIC 

SOŁECTW

§ 1. Przedmiotem konsultacji z mieszkańcami Sołectwa Kraszewo-Gaczułty i Sołectwa Kraszewo-Czubaki 
jest zmiana granic tych sołectw, polegająca na przyłączeniu do Sołectwa Kraszewo-Czubaki miejscowości 
Kraszewo-Rory.

§ 2.  Konsultacje będą przeprowadzone zgodnie z harmonogramem zebrań w tych sołectwach, ustalonym 
przez Wójta Gminy.

§ 3. 1.  Konsultacje zostaną przeprowadzone w drodze głosowania na organizowanych zebraniach 
wiejskich.

2. Uprawnionymi do udziału w konsultacjach (głosowaniu) są mieszkańcy Sołectw: Kraszewo-Gaczułty 
i Kraszewo-Czubaki, posiadający czynne prawo wyborcze.

§ 4. 1.  Dla ważnego przeprowadzenia konsultacji, na zebraniu wiejskim wymagana jest osobista obecność 
co najmniej: w Kraszewie-Gaczułtach 1/10 uprawnionych do głosowania; w Kraszewie-Czubakach 1/5 
uprawnionych do głosowania.

2. O ile w wyznaczonym terminie na zebraniu konsultacyjnym nie uzyska się obecności o której mowa 
w pkt 1, konsultacje przeprowadza się na następnym zebraniu, w tym samym dniu po upływie 30 minut od 
pierwotnego terminu zebrania, bez względu na liczbę osób uczestniczących w zebraniu.

3. Liczbę mieszkańców sołectwa uprawnionych do głosowania określa Wójt Gminy na podstawie 
dokumentacji ewidencji ludności.

§ 5. 1.  Nad przebiegiem konsultacji czuwa komisja składająca się z pracownika Urzędu Gminy 
wyznaczonego przez Wójta oraz dwóch uczestników zebrania konsultacyjnego.

2. Do zadań komisji należy:

1) zapoznanie uczestników zebrania z treścią wniosku, który będzie przedmiotem głosowania;

2) przeprowadzenie głosowania;

3) ustalenie wyników głosowania;

4) ogłoszenie wyników głosowania;

5) sporządzenie protokółu głosowania

3. Protokół podpisują członkowie komisji oraz pracownik Urzędu.

4. Protokół z głosowania pracownik Urzędu przedstawi Radzie Gminy.

§ 6. 1. Uprawnieni mieszkańcy Sołectw w drodze głosowania wyrażają swoja opinie co do sposobu 
rozstrzygnięcia sprawy poddanej pod konsultacje.

2. Głosowanie polega na podniesieniu ręki przez uczestników zebrania po zadaniu przez pracownika 
Urzędu pytania konsultacyjnego.

3. Pytania konsultacyjne brzmią:

1)  Kto jest „za zmianą granicy Sołectwa Kraszewo-Gaczułty/ Kraszewo-Czubaki”’?

2)  Kto jest „ przeciwny zmiany granicy Sołectwa Kraszewo-Gaczułty/ Kraszewo-Czubaki”?

3)  Kto wstrzymuje się od głosowania?

4. Wynik konsultacji jest rozstrzygnięty, jeżeli za jednym z rozwiązań w sprawie poddanej pod głosowanie 
opowiada się więcej niż połowa biorących udział w głosowaniu konsultacyjnym (zwykła większość).

§ 7. Wzór protokółu z przeprowadzenia konsultacji społecznych określa załącznik.

Id: 2BE02B32-FB3D-46A5-9EAA-DFF11C0BAACC. Podpisany Strona 1



PROTOKÓŁ
z ustalenia wyników konsultacji społecznych

przeprowadzonych w dniu ……………………………………………
w sołectwie ……………………………………………………………..….

Komisja konsultacyjna w składzie:

1. …………………………………………………………………................ - przewodniczący

2. ………………………………………………………………………………... - członek

3. …………………………………………………………………………………  - członek

działając na podstawie Zarządzenia Wójta Gminy Raciąż Nr ……………... z dnia 
………………………………....

ustaliła wyniki konsultacji społecznych, przeprowadzonych w celu uzyskania opinii mieszkańców 
Sołectwa ……………………………………………………….…., dotyczących zmiany granicy sołectwa.

Na ogólną liczbę osób uprawnionych do udziału w Zebraniu (głosowaniu) mieszkańców sołectwa 
………………………………………………………….. – w konsultacji udział wzięło: 
……………………………….

1. Za zmianą granic sołectwa głosowało: ……………………… mieszkańców;

2. Przeciw głosowało: ……………………………. mieszkańców;

3. Wstrzymało się od głosowania: ……………….. mieszkańców.

Komisja konsultacyjna stwierdza, że za zmianą granicy sołectwa opowiedziała się 
większość/mniejszość mieszkańców sołectwa 
………………………………………………………………………………..

Podpisy członków komisji:

1. ……………………………………………………………………….

2. ……………………………………………………………………….

3. ………………………………………………………………………..

…………………………………………………………… , dnia …………………………… 2018r.

Id: 2BE02B32-FB3D-46A5-9EAA-DFF11C0BAACC. Podpisany Strona 2




